
 
 

Приложение 3 

Рассмотрев обращения некоммерческих организаций – победителей конкурса 

2018 года, в соответствии с пунктом 38 Порядка предоставления на конкурсной 

основе субсидий из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям, 

реализующим социально значимые проекты, утвержденного постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 8 августа 2017 года № 565, 

Конкурсная комиссия РЕШИЛА: 

 

Одобрить перераспределение сумм по направлению расходов на реализацию 

проекта в пределах размера полученной субсидии следующим НКО: 

 

1. Благотворительный Фонд содействия просвещению общества «Святого 

мученика Федора Болгарского» - проект «Здоровье – вот наш девиз» (соглашение от 

03.12.2018 № 272/96); 

2. Республиканская общественная организация ветеранов (инвалидов) 

«Союз ветеранов Республики Татарстан» Общероссийской общественной 

организации ветеранов «Российский союз ветеранов - проект «Создание и 

организация деятельности Республиканского музея ветеранского движения» - проект 

(соглашение от 03.12.2018 № 324/20); 

3. Казанский городской общественный фонд поддержки культурных и 

социально-экономических проектов «Азамат» - проект «Компетенции, навыки, 

диалоги (Гражданское образование и формирование компетенций в сфере 

общественного контроля) (соглашение от 03.12.2018 № 246/53);  

4. Местная мусульманская религиозная организация Приход села Татарские 

Саралы Лаишевского мухтасибата Централизованной религиозной организации – 

Духовного управления мусульман Республики Татарстан - проект «Ступени из 

прошлого» (соглашение от 03.12.2018 № 319/87);  

5. Арская районная организация общественной организации «Татарская 

республиканская организация Всероссийского общества инвалидов» - «Общество 

инвалидов Республики Татарстан» - проект «Подари свое сердце!» (соглашение 

03.12.2018 № 321/43);  

6. Автономная некоммерческая организация «Центр образования «Генезис» 

- проект «Информационно-образовательные курсы «ГРАНТЫ-РТ» (соглашение от 

03.12.2018 №322/134); 

7. Фонд «Военно-патриотический клуб» Азнакаевского муниципального 

района - проект «Детский палаточный лагерь «Патриот» (соглашение от 03.12.2018 

№ 330/12); 

8. Местная мусульманская религиозная организация – Приход центральной 

мечети пгт Балтаси Балтасинского мухтасибата Централизованной религиозной 



2 
 

организации – Духовного управления мусульман Республики Татарстан - проект 

«Музей «Национального образования» (соглашение от 03.12.2018 № 247/83); 

9. Автономная некоммерческая организация «Кванториум» 

некоммерческим организация, проект - Квест-экскурсия «Наука Республики 

Татарстан» (соглашение от 03.12.2018 № 251/75); 

10. Межрегиональный фонд содействия реализации программ, направленных 

на поддержку молодежи и ветеранов боевых действий «Сила Единства» - проект 

«Ночная мэрия» (соглашению от 03.12.2018 № 260/168); 

11. Автономная некоммерческая организация «Региональный Центр «Сыны 

Отечества» - проект «Всероссийские соревнования по армейскому рукопашному бою 

среди допризывной молодежи, посвященные ветеранам спецподразделений 

Вооруженных Сил Российской Федерации» (соглашение от 03.12.2018 № 291/196); 

12. Районная профсоюзная организация работников культуры 

Дрожжановского муниципального района общественная организация – Татарской 

республиканской организации Российского профессионального союза работников 

культуры - проект Фестиваль детского творчество «Юная звезда-2019» (соглашение 

от 03.12.2018 № 303/29); 

13.  Местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан - проект 

«Использование наследия ветеранов в патриотическом воспитании молодежи» 

(соглашение от 03.12.2018 № 325/28); 

14. Региональное Отделение Общероссийской общественной организации 

«Союза пенсионеров России» по Республике Татарстан - проект «Компьютер как 

стимул активного долголетия» (соглашение от 03.12.2018 № 290/2); 

15. Благотворительный фонд «Родники мира» - проект «Открытая 

интерактивная площадка «Территория традиций» (соглашение от 03.12.2018 

№ 286/81); 

16. Ассоциация содействия патриотическому воспитанию и поисковой 

работе «Клуб Воинской Славы» - проект «Вернуть доброе имя Герою» (соглашению 

от 03.12.2018 № 269/184); 

17. Автономная некоммерческая организация «Поволжская семейная 

академия «УМАЙ» - проект «Программа профилактики жестокого обращения с 

несовершеннолетними: Стоп угроза» (соглашение от 03.12.2018 № 293/100); 

18. Местный общественный фонд «Благодарение» Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан - проект «Хәтер чишмәсе» («Родник 

Памяти») (соглашение от 03.12.2018 № 261/102); 

19. Местная мусульманская религиозная организация- Мухтасибата 

Апастовского района Ценрализованной религиозной организации – Духовного 



3 
 

управления мусульман Республики Татарстан - проект «Исцеление души» 

(соглашение от 03.12.2018 № 249/23); 

20. Местная общественная организация «Территориальное общественное 

самоуправление «Восточный» муниципального образования города Арск Арского 

муниципального района Республики Татарстан - проект «Фестиваль 

межнациональной дружбы, взаимного уважения, традиционной культуры народов, 

проживающих в микрорайоне «Восточный» «Как здорово, что все мы здесь сегодня 

собрались!» (соглашение от 03.12.2018 № 266/50); 

21. Автономная некоммерческая организация дополнительного 

профессионального образования «Центр лечебной педагогики «Чудо-Дети» - проект 

«Семейный клуб здорового образа жизни для детей с ментальной инвалидностью» 

(соглашение от 03.12.2018 № 304/107); 

22. Местная общественная организация инвалидов г. Казани «Вера» - проект 

«Информационные технологии» (соглашение от 03.12.2018 № 318/88); 

23. Местная мусульманская религиозная организация - Приход Набережные 

Моркваши Верхнеуслонского мухтасибата Централизованной религиозной 

организации Духовного управления мусульман Республики Татарстан  - проект 

«Сохранение и благоустройство естественного источника исторического значения в 

лесной полосе села Набережные Моркваши Верхнеуслонского района «Лесная 

слеза»» (соглашение от 03.12.2018 № 302/154); 

24. Некоммерческое партнерство Женский кризисный центр «Фатима» - 

проект «Практика взаимодействия СОНКО для оказания помощи семье в кризисной 

ситуации» (соглашение от 03.12.2018 № 256/116); 

25. Региональная молодежная общественная организация Республики 

Татарстан «Созвездие-Йолдызлык» - проект - «Семья талантов» (соглашение от 

03.12.2018 № 310/32); 

26. Частное дошкольное образовательное учреждение «Синяя птица» - 

проект «Столярный коворкинг для детей - столярная мастерская: реабилитация и 

профориентация детей-инвалидов, детей из малообеспеченных семей» (соглашение 

от 03.12.2018 № 238/119); 

27. Автономная некоммерческая организация «Региональный молодежный 

центр профессиональной ориентации, карьеры и бизнеса» - проект «Карьерный 

навигатор» мастерская профессиональных проб в сфере технического -творческого 

труда» (соглашение от 03.12.2018 № 289/179); 

28. Автономная некоммерческая организация «Институт молодежи» - проект 

- «Социальный проект «Дай пять!» (соглашение от 03.12.2018 № 312/173); 

29. Некоммерческая организация «Фонд содействия социально-

экономическому развитию Лаишевского муниципального района» - проект - 

«Благодарение» (соглашение от 03.12.2018 № 346/157); 



4 
 

30. Азнакаевская городская и районная организация общественной 

организации Татарской Республиканской организации всероссийского общества 

инвалидов – «Общество инвалидов Республики Татарстан» - проект «Вместе мы 

всегда сильней» (соглашение от 03.12.2018 № 347/118); 

31. Татарстанское республиканское отделение Всероссийской общественной 

организации ветеранов «Боевое братство» - проект «Издание альманаха «Солдат 

Отечества», к 30-летию вывода войск из Афганистана» (соглашение от 03.12.2018 № 

239/199); 

32. Местная общественная организация матерей имеющих детей с 

ограниченными возможностями и особенностями развития «Благо» Бавлинского 

района – проект «SARAFAN для будущего» (соглашение 03.12.2018 № 320/54); 

33. Автономная некоммерческая организация «Центр Содействия 

Образованию «РЕЛЕ» (соглашение 03.12.2018 № 342/128); 

34. Местная общественная организация «Совет ветеранов войны и труда 

города Лениногорска и Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан» (соглашение 03.12.2018 №338/18); 

35. Автономная некоммерческая организация «Центр социальной помощи 

«Камские зори» (соглашение 03.12.2018 №307/121). 


